
Jesle	a	školka	DC	Mláďátka	
DC	Mláďátka	péče	o	děti	a	rodinu,	z.s.,	Kamýcká	716/93,	

165	00	Praha	6	–	Suchdol	
	

	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

Naše	zařízení	DC	Mláďátka	z.s.	provozuje	dvě	třídy	–	Jesle	(děti	ve	věku	od	1,5	
roku	do	3	let:	8	dětí)	a	Školka	(děti	ve	věku	3	roky	až	6	let:	12	dětí).	Aktivity	a	
rozvíjení	intelektu	realizujeme	primárně	ve	třídě	školky,	ale	neopomíjíme	ani	
děti	z	jeslí,	kde	s	nimi	již	začínáme	pracovat	tak,	aby	po	přechodu	do	třídy	školky	
byly	připravené	a	seznámené	s	metodou	Mensa	NTC	Learning	a	mohli	jsme	při	
výuce	plynule	navázat.	

Třídy	jsou	vybaveny	výukovými	materiály	(kartičky	abstraktní	symboly,	
pracovní	listy),	rozmanitý	výběr	logických	her	a	her	na	rozvoj	myšlení	(Roční	
období,	BrainBox,	Malá	velká	myška,	Korálky,	Náklaďáky,	LogikoPrimo,	
LogikoPikolo,	Tangramy,	atd.).	S	dětmi	pracujeme	s	materiály	k	rozvoji	intelektu	
každodenně	v	dopoledním	programu	řízeně	a	v	odpoledním	programu	dle	
vlastního	výběru	a	iniciativy	dětí.	Děti	pracují	ve	školce	projektově	a	každý	měsíc	
zakončují	své	nosné	téma	myšlenkovou	mapou	s	využitím	prvků	Mensa	NTC	
Learning.	Každý	měsíc	děti	cestují	po	jednom	z	kontinentů	naší	planety	a	pracují	
se	symboly,	vlajkami,	asociacemi	atd.	Děti	jsou	velmi	motivované.	Máme	velmi	
pozitivní	zpětnou	vazbu.	

Jesle:		

• Abstraktní	symboly	–	dopravní	značky,	základní	značky	aut	
• Hry	na	rozvoj	paměti	a	rozvoj	myšlení	
• Motorické	dráhy	+	rotace	
• Poslech	hudby	

Mateřská	škola:		

• Poslech	vážné	hudby	+	rytmizace	
• Rotace	
• Motorické	dráhy	vnitřní	+	venkovní	
• Abstraktní	symboly	–	značky	aut,	dopravní	značky,	vlajky,		
• Mapy:	vlajky	+	asociace	
• Třídění	abstraktních	symbolů	
• Asociace	k	abstraktním	symbolům	
• Asociační	rýmy	–	značky	aut	
• Logické	a	paměťové	hry	
• Dětské	projekty	



• Myšlenkové	mapy	

Další	aktivity:		

• Bystré	hlavičky	–	pravidelný	odpolední	kroužek	1x	týdně	1	skupina	po	
šesti	dětech	–	dostupný	dětem	z	široké	veřejnosti	

Absolvovaná školení 
	
Název kurzu Datum Jména proškolených učitelek 
Mensa	NTC	pro	školky	I.	 2.	2.	2015	

17.	3.	2016	
Mgr.	Dominika	Průchová,	Ph.D.	
Michaela	Průchová	

Mensa	NTC	pro	školky	II.	 27.	4.	2015	
22.	5.	2018	

Mgr.	Dominika	Průchová,	Ph.D.	
Michaela	Průchová	

Mensa	NTC	pro	školky	III.	 11.	9.	2015	
?.		6.	2018	

Mgr.	Dominika	Průchová,	Ph.D.	
Michaela	Průchová	

	

Mgr.	Dominika	Kos	Průchová,	Ph.D.	
majitelka	a	ředitelka	

V	Praze,	dne	8.	dubna	2018	


